



ประกาศอำเภอพระทองคำ

เรื่อง การกำหนดราคากลางและการประกาศเปิดเผยข้อมูลราคากลาง ทางเว็บไซต์ที่ทำการปกครอง
จังหวัดนครราชสีมา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง อำเภอพระทองคำ
จังหวัดนครราชสีมา

1. ชื่อโครงการ จ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน 485,000.- บาท
3. ลักษณะงานโดยสังเขป
- ดำเนินการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านมาบกราดพัฒนา หมู่ที่ 2 ตำบลมาบกราด
อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 12 มกราคม 2559 เป็นเงิน 193,000.- บาท
5. บัญชีงบประมาณการราคากลาง
- ราคาสำนักงบประมาณ
- ราคากรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง
- ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา วันที่ ธันวาคม 2558
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 1. ร.ท.(สุชาติ ปัดถาพงษ์) ตำแหน่ง ประธานกรรมการ
 2. นายคำรณ นิติพัฒนเดชา ตำแหน่ง กรรมการ
 3. นายอลงกต วัฒนวิบูลย์กิจ ตำแหน่ง กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ 25 มกราคม 2559

(นายบัลลังก์ ไวทยาวันศิริ)

นายอำเภอพระทองคำ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ

ประเภทงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านมาบกราดพัฒนา หมู่ที่ 2
สายทางไกลกังวล

สถานที่ก่อสร้าง บ้านมาบกราดพัฒนา หมู่ที่ 2

ตำบล มาบกราด อำเภอ พระทองคำ จังหวัด นครราชสีมา

เจ้าของงาน

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 12 เดือน มกราคม พ.ศ. 2559

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานทาง (ถนนในชุมชน)	383,227.52	1.2726	487,695.34	Factor F
	งานทาง (ถนนนอกชุมชน)				- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
2	งานอาคาร				- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0%
3	งานชลประทาน				- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
4	งานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม				- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
5	ประเภทงานอำนวยความสะดวกภัย ขณะก่อสร้าง	0.00	1.0700	0.00	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			487,695.34	
สรุป	คิดเป็นเงินงบประมาณ			485,000.00	
	(สี่แสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)				

ขนาดหรือเนื้อที่หรือพื้นที่ 1,100.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 440.91 บาท

ราคาน้ำมัน 20.36 บาท

ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน ธันวาคม 2558

ราคาทางหลวงชนบทจังหวัดนครราชสีมา

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

เมื่อวันที่.....

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(ร.ท.สุชาติ ปัตถาพงษ์)

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายคาร์ณ นิตพัฒน์เดชา)

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายอลงกต วัฒนวิบูลย์กิจ)

แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านมาบกราดพัฒนา หมู่ที่ 2

สายทางไกลกังวล

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านมาบกราดพัฒนา หมู่ที่ 2 ตำบล มาบกราด อำเภอ พระทองคำ จังหวัด นครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

คำนวณราคากลางโดย

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน	F _n	ราคาต่อ หน่วย F	ราคากลาง	หมายเหตุ
	ก. งานทาง								
1	งานดินคันทาง								
	- งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.	1,100	7.62	8,382.00	1.2726	9.69	10,659.00	
2	งานโครงสร้างทาง และผิวจราจร								
	- งานชั้นรองพื้นทาง (ลูกรัง)	ลบ.ม	-	-	-	1.2726	-	-	
	- งานทรายรองพื้นทาง	ลบ.ม.	55.00	353.04	19,417.20	1.2726	449.27	24,709.85	
	- งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก (หนา 0.15 ม.)	ตร.ม.	1,100.00	276.20	303,820.00	1.2726	351.49	386,639.00	
	1. Expansion Joint	ม.	-	-	-	1.2726	-	-	
	2. Contraction Joint	ม.	336.00	112.87	37,924.32	1.2726	143.63	48,259.68	
	3. Longitudinal Joint	ม.	220.00	62.20	13,684.00	1.2726	79.15	17,413.00	
	- งานไหล่ทางดินลูกรังบดทับแน่น	ตร.ม.	-	-	-	1.2726	-	-	
	- งาน Milling	ตร.ม.	-	-	-	1.2726	-	-	
3	งานอาคารระบายน้ำ								
3.1	งานท่อลอดกลม ค.ส.ล.								
	- ขนาด Ø 0.40 ม.	ท่อน	-	-	-	1.2726	-	-	
	- ขนาด Ø 0.60 ม.	ท่อน	-	-	-	1.2726	-	-	
	- ขนาด Ø 0.80 ม.	ท่อน	-	-	-	1.2726	-	-	
4	งานติดตั้งเครื่องหมายจราจร								
	- หลัคนำโค้ง ค.ส.ล.	หลัก	-	-	-	1.2726	-	-	
	- หลักรัศมีเมตร	หลัก	-	-	-	1.2726	-	-	
	- ป้ายจราจรแบบ บ1.	ชุด	-	-	-	1.2726	-	-	
	- ป้ายจราจรแบบ ต1 - ต60,ต75	ชุด	-	-	-	1.2726	-	-	
	- ป้ายจราจรแบบ บ3 -บ55+ ต1-ต27	ชุด	-	-	-	1.2726	-	-	
	- Guard Rall	ม.	-	-	-	1.2726	-	-	
	- ป้ายจราจรแบบ ต77	ชุด	-	-	-	1.2726	-	-	
	- ป้ายจราจรแบบ น5	ชุด	-	-	-	1.2726	-	-	
	- Flumbe Strips	แท่ง	-	-	-	1.2726	-	-	
	- งานตีเส้นจราจร	ตร.ม.	-	-	-	1.2726	-	-	
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง (2)				383,227.52			487,680.53	

แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านมาบกราดพัฒนา หมู่ที่ 2

สายทางไกลก้งวล

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านมาบกราดพัฒนา หมู่ที่ 2 ตำบล มาบกราด อำเภอ พระทองคำ จังหวัด นครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

คำนวณราคากลางโดย

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน	F _n	ราคาต่อ หน่วย F	ราคากลาง	หมายเหตุ
	ข. งานสะพานและท่อเหลี่ยม								
1	สะพาน คสล.	แห่ง	-	-	-	-	-	-	
2	งานท่อเหลี่ยม คสล.ขนาด 2-2.10X2.10X15.00 ม.	แห่ง	-	-	-	-	-	-	
	รวมค่างานต้นทุนงานสะพาน (1)				-			-	
	ค. งานอำนวยความสะดวกภัยขณะก่อสร้าง								
11	งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง (รูปแบบที่2)	LS	1	-	-	1.0700	-	-	
	รวมค่างานอำนวยความสะดวกภัยขณะก่อสร้าง (3)				-			-	
	รวมค่างานก่อสร้างโดยประมาณ (1) + (2) + (3)							487,680.53	
	คิดเป็นค่าก่อสร้างโดยประมาณ							487,000.00	(สี่แสนแปดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

ราคาต่อหน้าผืน

20.36 บาท